Paategnet: Recognitio Petri Friis super curia aciali ad occidentem apud ecclesiam sancti Nicolai sita, et spectat ad tutoriam.

Langebeks Afskrift i Diplom. „Orig. membr. af Vor Frue Kirkes Arkiv 1750“.

72.

1490. 20 April. Biskop Niels Skave stadfæster nogle Statuter for de evige Vikarier ved Vor Frue Kirke, som tildels vare uddragne af de roskildske Vikariers Statuter.

Vniuersis et singulis presentes literas inspecturis,
lecturis pariter et audituris Nicolaus Schaffue, dei gracia
episcopus Roskildensis, salutem in domino coeternam.
Racioni congruit et conuenit equitati, vt ea, que lauda-

biliter racionabiliterque adinuenta statuta et ordinata sunt, ea maxime per que concordia, caritas et vno inter fratres adaugeatur diuinus cultus in sancta ecclesia augmentetur rixeque et dissensiones coarcentur et refrenentur, stabili et perpetua firmitate perseverent. Hinc est quod oblatis nobis hodie et exhibitis pro parte dilectorum filiorum perpetuorum uicariorum ecclesie nostre beate Marie virginis Haffnensis nostre dyocesis nonnullis ordinacionibus et statutis licitis et racionabilibus ac honestis ex statutis et ordinacionibus perpetuorum uicariorum ecclesie nostre Roskildensis extractis et cum illis saltem in effectu pro maiori parte concordantibus ac per ipsos vicarios seruari iuratis, que et quas statuta et ordinaciones dicti perpetui vicarii ecclesie beate Marie virginis Haffnensis auctoritate nostra ordinaria confirmari stabiliri et approbari mediante ipsorum priore ac per eum instanter postulari fecerunt et postularunt. Quibus quidem statutis et ordinacionibus per nos lectis, recitatis, examinatis et intellectis, iustis et racionabilibus inuentis ac per reuerendum patrem felicis recordacionis dominum Olauum Martini quondam dum vixit episcopum Roskildensem, predecessorem nostrum, confirmatis. Nos vero attendentes postulacionem huiusmodi fore iustum necnon consonam racioni et nos statuta et ordinaciones huiusmodi in omnibus et singulis suis punctis et articulis prout in dicti reuerendi patris litteris continentur et exprimuntur auctoritate nostra ordinaria confirmauimus approbauimus ac tenorepresencium confirmamus et approbamus deinceps perpetuis futuris temporibus duratura inter ipsos vicarios beate Marie virginis Haffnensis et per eos inuiolabiliter tenenda et obseruanda. In cuius rei testimonium robur et firmitatem secretum nostrum presentibus duximus inferius appendendum. Datum Roskildis anno nativitatis Cristi mcdnonagesimo, fferia tercia proxima post dominicam quasimodogeniti.

Orig. paa Perg. (lidt beskadiget) med Seglet. Geh.-Ark.

73.

1490. 10 December. Dekanen Dr. Erik Nielsen og Kapitlet i Kjøbenhavn giver Guldsmed Hans Pedersen i Kjøbenhavn Lejebrev paa en Vor Frue Kirke tilhørende Gaard sammested.

Vniuersis et singulis presentes literas inspecturis Ericus Nicolai, arcium et decretorum doctor, decanus Haffnensis, totumque capitulum ibidem, salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes et futuri, nos ex delibera-
rato animo et vnanimj consensu discreto viro Johanni Petri aurifabri(!) et ciuj Haffnensi quandam curiam, ecclesie beate Marie virginis Haffnis pertinentem, circa mare a latere orientali curie monetarij et occidentali curie eiusdem Johannis Petri antedicti, habentem in longitudine viginti vlnas cum dimidia et in latitudine nouem cum dimidia, vtrisque extremitatibus equaliter mensuratis, ad dies suos et vxoris Margarete, quam modo habet, necnon liberorum deseiniucem genitorum, ad annuam pensionem dimisisse sub condicionibus infrascriptis et locasse. Primum videlicet quod dictus Johannes Petri, vxor eius predicta, necnon liberi eorundem ad dies suos octo marcas Lubicenses Danice monete et bone, datiae duobus temporibus anni, scilicet medietatem ad festum pasce aliam vero medietatem ad festum Michaelis, ratione pensionis annue tutoribus ecclesie, qui pro tempore fuerint, tempestive soluant et dabunt ex-
pedite. Item predictam curiam bene edificabunt et edifi-
catam in bono statu conseruabunt cum tectura lapidea. Item prefatam curiam seu edificia, que in ea constructa fuerint, nemini ad vitam uel vterius locabunt siue vendant aut quomodolibet alienabunt sine consensu capituli supra-
dicti. Item tributa et alia queuis onera regalia uel ciuilia, que dicte curie imposita fuerint, temporibus suis absque villa recompensa vel pensionis falcidia soluere teneantur. Item predictis articulis uel aliquo eorum non seruatis pre-
sentes litere irrite sint et inanes, nobisque uel successoribus nostris prefatis curiam cum edificiis et omnibus perti-
nenciis suis resumendi libere sit facultas. Predictis vero

Johanne Petri vxore sua sepedicta necnon liberis de medio sublatis, predicta curia cum edificiis et melioracionibus suis cedat libere absque reclamacione quorumcunque ecclesie et capitulo supradictis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum capitulare presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini m^ocd^ox^oc, feria sexta ante festum conceptionis beate Marie virginis gloriose etc.

Paategnet: Pane Kocks gordh.